
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 134 del 15.03.2018

OGGETTO: istituzione, per il giorno 27/03/2018, di un particolare dispositivo temporaneo di traffico in via dei
Tribunali per consentire le riprese relative alla serie TV “L'amica geniale”.                    

IL DIRIGENTE

Premesso che,  prossimamente,  in  alcuni  siti  della  città,  si  svolgeranno  le  riprese  e  le  attività  di  allestimento
scenografico, di supporto e logistiche relative alla serie TV “L'amica geniale”.
Visto che, allo scopo di consentire quanto sopra indicato, è necessario predisporre un idoneo dispositivo di traffico.
Letto il verbale di sopralluogo congiunto del 20/02/2018, trasmesso dalla Direzione Centrale U.O. Ufficio Cinema con
nota prot. PG/2018/196413 del 26/02/18.
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi è stato nuovamente approvato nella successiva seduta del
13/03/2018 dalla “Conferenza Permanente dei Servizi per l’organizzazione dei piani di traffico relativi all’attivazione
dei cantieri di lavoro e delle manifestazioni”.
Ritenuto che per i motivi esposti si debbano adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del presente atto,
previa la sospensione di quelli vigenti.
Letti altresì il D. L.vo 30/04/1992 n°285 e successive integrazioni ed il D. L.vo 267/2000,

ORDINA

Istituire,  per  il  giorno  27/03/2018,  in  via  dei  Tribunali,  il  divieto  di  transito  veicolare  per  il  tempo strettamente
necessario alle riprese della  serie TV “L'amica geniale”, da gestire con il supporto della Polizia Locale.

La  relativa  segnaletica  sarà  installata  a  cura  della  Produzione  della  Serie  TV “L'amica  geniale”.  Sarà  cura  della
Produzione stessa il ripristino a regola d'arte della segnaletica stradale vigente, a conclusione delle riprese TV.

Tutte le ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese.

È a cura del  Responsabile della produzione di  comunicare alla cittadinanza e agli  operatori  commerciali  dell'area,
mediante volantinaggio ed apposizione di manifesti, i dispositivi di traffico previsti per le riprese televisive di cui sopra
almeno 48 ore prima del loro svolgimento.

Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi sospesa.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti  dall’art.  12 del  D.Lgs. 30/04/1992 n°285, per  l’esatta osservanza della presente Ordinanza, ed è altresì
autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina
e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne rendesse la necessità.

A norma dell'art. 3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere,  entro  sessanta  giorni  dalla  sua  pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  ovvero  entro
centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.

Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia
interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla
pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente
Ing. Giuseppe D'Alessio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La
presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

CD - Via dei Tribunali                                                                pratica n°1590                                                                                        IV  Municipalità

Comune di Napoli
Data: 16/03/2018, OD/2018/0000219


	IL DIRIGENTE

		2018-03-15T15:32:03+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




